
Opuntia aurantiaca

čeleď: Cactaceae
oblasti: Jižní Amerika

Roste v Jižní Americe v podobě nízkého rozkladitého větveného až prakticky vzpřímeného keře.
Dorůstá výšky do 60cm. Vrcholové články jsou válcovité až zploštělé, úzce kopinaté, zelené,
narůžovofialovělé, dlouhé 3,5 - 30cm, široké 20 - 40cm, areoly v rozteči 0,5 - 2,5cm, obsahují 1 - 7
červených až hnědočervených, později až bělavých či hnědých trnů délky 1 - 4cm. Květy jsou žluté
a široké 2,5 - 5cm. Plody jsou obvejčité, trnité, zelené až červenorůžovofialové, dlouhé 2,5 - 3,5cm a
široké 1,5 - 1,8cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Opuntia aurantiaca
https://www.rostliny.net/celed/Cactaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=9
https://www.rostliny.net/

